Age pro uictufo Romanorum mo-
re, tubicines para, qui tubis modulos bisfariam adant, al-
terum qui tubenti hortantique ad prælium persimilis sit,
& milites in pugnā compellat, alterum qui è pugnā se in
Belisarij ad castra recipiant, inbeat. Belisarius igitur Procopij
suis oratio, suasionibus delectatus, vniuerso ad se exercitu cō-
qua iubet, uocato, orationem hujusmodi habuit; *Animi pron-*
vi se resi-
piant ad tu-
ma concen-
tum

medium superasse Romanos vidissent, rotas con-
festum in subeuntium capita vi magna ac superñe
compulsas deferri sinebant. Quumque id s̄pē con-
tingeret, ac ad infimam rotæ vallem delatae nem-
inem offendarent, & barbari sua spe falsi, fuga se in-
tra muros reciperent, aliam inde iuendi se viā ag-
grediuntur. Ex sua phalange, quæ forte tunc mœ-
nibus fuerat propinquior cōstituta, delectos quo-
dam in insidiis locant: & quum interea qui pabula
demetebant, è suis nonnulli comparauissent, & cum
Romanis iam manus conseruissent, exorti ex insi-
diis statim qui delituerant barbari, in hostem pro-
filiendo, dum multitudine superarent, & territan-
do ne vltra progrederentur, quam multis occisis
in fugam ceteros auertere. Romani verò è castris
omnia conspicati, cùm ex insidiis barbaros perui-
dissent in suos protinus euidentes, & clamore in-
genti socios ad se reuocarent, nil prorsus proficie-
bant, ab his nimirum ut pugnæ intentis, & à suis
longo distantibus interuallo, nullo pacto illorum
exaudiiri poterant voces. Belisarium interim, vt in
re trepida h̄sitantem, Procopius qui iuxta tunc a-
derat, & hunc librum conscripsit, hunc in modum
affatus est. *Nonne imperator, adueritis, in prælijs nil*
clāgōres va-
quicquam aperte posse clamoribus denunciari, tum armo-
rios signifi-
canda.

Age pro uictufo Romanorum mo-
re, tubicines para, qui tubis modulos bisfariam adant, al-
terum qui tubenti hortantique ad prælium persimilis sit,
& milites in pugnā compellat, alterum qui è pugnā se in
Belisarij ad castra recipiant, inbeat. Belisarius igitur Procopij
suis oratio, suasionibus delectatus, vniuerso ad se exercitu cō-
qua iubet, uocato, orationem hujusmodi habuit; *Animi pron-*
vi se resi-
piant ad tu-
ma concen-
tum

cum nimia fuerint, in deteriora verti consuevere. Cauendum itaque id maximè est, ne contenti sa vos audacia fallat. fugere nanque qui mala sit ingesturus, nullum profectò in dedecus cedit: qui verò in promptissimam se se calamitatem ingesserit, vel si incolumis fiat, dummodo res ita eueniat, temeritatis est proculdubio & dementia incandens. strenuus verò & generosus habebitur, si cum necessitas cogit, virilem se prebeat. Barbari quidem cum pari nequeant Marte vobiscum pugnare, per insidias perdere connituntur. Sed vos longe magis culpandi, qui subire discrimen maullis, quam eorum dolos vitare: si quidem nil esse turpius constat, quam se hostium voluntati permittere. Per me igitur ne in istorum de cetero insidias præcipitatis, curabitur. Vestrum autem erit, cum primum receptui signum adidero, ciato cursu ad castra redire. hæc autem significatio tuba fiet. His dictis Romanorū in Gothos impetus.